[image: image1.wmf]

CRT/CIRCULAR Nº 04/2005

Vitória (ES), 01 de junho de 2005.

Prezado Associado:

Por motivo de erro de cálculo no valor da Cesta Alimentação Mensal – Cláusula 5ª item “b”, da Convenção Coletiva de Trabalho 2005/2006, vimos retificar conforme abaixo:

DE:

1. Arroz tipo 1 (10kg)

2. Feijão tipo 1 (4kg)

3. Fubá (1kg)

4. Farinha de Mandioca (1kg)

5. Óleo de Soja (2 latas)
6. Leite em Pó (1 lata de 400g)

7. Açúcar Cristal (5kg)

8. Farinha de Trigo (1kg)

9. Macarrão (1kg)

10. Biscoito de Maisena (400g)

PARA:

1. Arroz tipo 1 (10kg)
2. Feijão tipo 1 (4kg)
3. Fubá (2kg)
4. Farinha de Mandioca (2kg)
5. Óleo de Soja (2latas)
6. Leite em Pó ( 1 lata de 400g)
7. Açúcar Cristal (5kg)
8. Farinha de Trigo (1kg)
9. Macarrão (2kg)
10. Biscoito de Maisena (800g)
11. Café (500g)

Lembramos que a nova composição de itens alimentícios será fornecida de junho a outubro de 2005.

A partir de 1º de Novembro seguir conforme os parágrafos 1º e 2º da Cláusula 5ª  da Convenção Coletiva vigente.

Maiores esclarecimentos com a Coordenadora Lídia Monteiro, através do telefone 3225-1877.

Atenciosamente

Ronaldo Damázio de Jesus
Diretor de Relações Trabalhistas
1
1